Stodziny z browaru są lepsze od wywaru, mieszają się z siewką i dla średniego wołu daje się odchód od 40 fun. siodu, do czego dodać trzeba 8 fun. siana i 16 fun. słomy, dla odmiany w paszeniu.

9. Odchody z fabryk krochmalu równają się co do skutku stodzinom.

(Dalszy ciąg nastąpi)

Srednie ceny żywności na targach Warszawy i Pragi.

Dnia 27 listopada (9 grudnia) 1853 r.

Od rs. kop. Do rs. kop. Od rs. kop. Do rs. kop.
Zyta czwart. 9 6 Słomy pud 14 —
Pszonicy 11 29 1/2 Siana fura 1-konna 2 50 5
Grochu polnego 10 36 „ 2-konna 3 65 7
„ cukrowego 11 89 Słomy fura zwyczaj. 1 50 2 85
„ rasoli 12 2 Drzewa sosn.

z Cesarstwa Rosyjskiego przez tutejszych kupców: wołów sztuk 431, z różnych miejsc Królestwa 191, ogółem wołów sztuk 625, wieprzy 1056, cielat 447, baranów — z tych zakupili rzeźnicy tutejsi na konsumcję mieszkańców: wołów sztuk 558, wieprzy 428, cielęta wszystkie.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 27 listopada (9 grudnia) 1853 roku.

ŻĄDAJĄ DAJĄ
Rs. kop. Rs. kop.
1. WEXILE.
Amsterdam 250 zł. H. 2 M. — — —
Berlin 100 talarów 2 M. 92 70 —
Gdańsk 100 talarów 2 M. 92 55 —
Hamburg 300 h. m. k. 2 M. 140 40 —
Londyn 1 funt ster. 3 M. 6 18 —
Moskwa 100 rub. sr. 1 M. — 99 50
Petersburg 100 rub. sr. 1 M. — — —
Paryż 300 franków 2 M.